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Fyrie

Planifikimi i buxhetit t&8 Komunés s& Dragashit pér vitin 2025, bazuar né planifikimet e
Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027 éshté 12,872,214 euro. N& kategoring
e investimeve kapitale pér vitin 2025 jané paraparé 4,714,448 euro, né kategoring e pagave
dhe méditjeve 5,844,424 euro, mallra dhe shérbime 1,513,342 euro, subvencione dhe
transfere 400,000.00 euro, si dhe shpenzime komunale 400,000.00 euro. Né kuadér té
buxhetit t& paraparé pér vitin 2025, pjesa mé e madhe e planifikimit t€ t€ hyrave jané nga
Granti Qeveritar (5,185,780 euro), Granti Specifik pér Arsimin (3,705,015 euro), Granti
Specifik pér Shéndetésing (1,480,765 euro), si dhe té hyrat vetanake (551,054 euro).

Duke u bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésitg, Statutin
e Komunds sé Dragashit 01 Nr.06-103/1 t& 11 shtatorit 2008, si dhe Nenit 31 t&¢ UA
(MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t&¢ Hapur né Komuna, Qarkoren Buxhetore 2025/01
t& Ministrisé s& Financave, Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim, né& koordinim
me kryetarin e Komunés s& Dragashit, z. Bexhet Xheladini, né¢ bashképunim edhe me
zyrtarét dhe drejtorét e drejtorive komunale, Grupin Punues pér hartimin e projekt-buxhetit
t& Komunés, si dhe Zyrén pér Komunikim me Publikun, kané béré t& gjitha p&rgatitjet e
nevojshme pér organizimin e dégjimeve buxhetore publike me gytetaré pér Kornizén
Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027.

Pérgatitja e raportit éshté béré duke u bazuar né¢ Udh&zimin Administrativ (MAPL)
Nr.04/2023 pér Administraté (¢ Hapur né Komuna. N& két& raport mund té gjeni t¢ dhéna
qé nga mbajtja e dégjimit publik dhe ményra e martjes sé kérkesés nga ana e qytetaréve
(formé fizike, elektronike dhe né takimin direkt t& mbajtur né lokalitet).



Ecuria e procesil té dégjimeve buxhelore pér Kornizén Afatmesme
Buxhetore (KAB) 2025-2027

Me qéllim t& pérmbushjes s& obligimeve ligjore, me daté 10.02.2023 kryetari i Komunés
s& Dragashit, z. Bexhet Xheladini, ka nénshkruar Vendimin pér formimin e grupit punues
pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér projekt-buxhetin e Komunés s& Dragashit pér
vitin 2024. Me géllim t& zgjerimit t& anétaréve né Grupin Punues, me daté 16.06.2023 ka
plotésuar Vendimin paraprak t& Grupit Punues, nga tre (3) sa ishin paraparé me vendimin
¢ paré, né nénté (9) anétaré: Qamil Kolloni — drejtor pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim,
Lindita Kozmagqi Piraj — ZBGJ, Arben Skenderi — zyrtar financiar nga Drejtoria ¢
Shéndetésisé, Bean Hadziasan — drejtor i Drejtorisé s& Urbanizmit, Kadastrés dhe
Mbrojtjes s& Ambientit, Nuhia Tairovei - Drejtoria pér Shérbime Publike, Fari Kolloni —
Zyra pér Informim, Burim Aliu — Zyrtar Kryesor Financiar, Uzair Hamza — shef i Zyrés
pér Komunitete, si dhe Kaltrina Krasniqi — zyrtare pér Buxhet né Drejlorin€ e Arsimit. I
nj&jti Grup Punues ka vazhduar punén edhe né organizimin e dégjimeve buxhetore pér
Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027.

Procesit t& hartimit t& Draft Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027 1 ka
parapriré Qarkorja Buxhetore 2025/01 ¢ Ministrisé s& Financave. N& kuadér 1€ dégjimeve
buxhetore t& mbajtura nga data 13.06.2024 deri mé datén 18.06.2024, &sht¢ diskutuar dhe
prezantuar Draft Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027. Ng két€ proces, Zyra pér
Informim ka qené e angazhuar n& pérpilimin e procesverbaleve & cilat jan€ publikuar né
uebfaqen zyrtare t& Komunés s& Dragashit.

N& suaza t& ecurisé dhe planifikimit sa mé t€ miré t& dégjimeve buxhetore, Grupi Punues
ka hartuar Kalendarin e organizmit t& dégjimeve buxhetore, ku si i till& &shté pércjell€ edhe
me ftesat publike dhe informimi né kohé pér ndryshimet q& kané ndodhur gjaté procesit t&
organizimit t& dégjimeve buxhetore. Ftesat dhe informatat pér organizimin e dégjimeve

buxhetore jané publikuar né uebfagen zyrtare t& Komunés (Shqip: fop bbb
gon netdragashcategorn Sakimct-dhe-desiimet-pablike-bus hetoye npottimet-tabames

dhe-degiimet-publike-bushetore ; Boshnjakisht: Biips b
cun et dragin i stcategery Sasianact- e ne-budzetske- s pri g obis estengas ) si dhe né

mekanizma  fjeré  alternativé, t& tilla si  rrjeti  social  Facebook - (

Beipe oo fncehook coneprolile phpvid TR0BGOR 770640 ),

Krahas planifikimit t& dégjimeve buxhetore me prezencé fizike, Komuna e Dragashit ka
synuar q& dokumentet e projeksioneve buxhetore t& jené né konsultim edhe pérmes
formave elektronike, duke u dhéngé mundési qytetaréve té keng qasje né kéto dokumente.



Pér mé tepér, Qarkorja Buxhetore 2025/01 dhe Draft KAB-i 2025-2027 jan€ publikuar ng&
uebfagen e Komués. (Qarkorja 01: hitpes ko rhs-gov et diagashiap-
contentuplondsosites 1222024 05 -Qarkora-Hahietore-202 501 Falpdt ;) Draft KAB-
2025-2027: hitps: borks-povnetdragashoa prcontent aploads sifes 122024007 KOAR-

JO7E-2027 doe ),

Njoftimet p&r mbajtjen e dégjimeve buxhetore publike me qytetaré jan€ publikuar brenda
afateve ligjore né& uebfagen zyrtare t& Komunés dhe né rrjetin social Facebook. Né& fund té
secilit njoftim jané publikuar emailat e zyrtaréve ku qytetarét kané pasur mundési t’i
dérgojné kérkesat dhe sugjerimet e tyre. Njoftimet jang publikuar né gjuhét zyrtare. Cdo
vonesé eventuale né publikimin e njoftimeve pér dégjimet buxhetore né uebfagen zyrtare
t& Komunés s& Dragashit ka qené pér shkak t& problemeve me funksionimin e uebfages.

Njoftimet e publikuara né uebfagen ¢ Komunés:

Shgip:
1. Kalendari 1 organizimit t& dégjimeve buxhetore:

s kR koo et deggash wpecenient uploads sies T2 202008 oo

degpimoeve-bushetere-1pd !

2. Njoftimi pér organizimin e dégjimit buxhetor me OJQ, biznese dhe fermeré:
ipes Bhorhegoy netdmoash wp-content uplomds sites 122024 06 8 ot T-Seun-

Epdt

3. Njoftimi pér organizimin e dégjimit buxhetor me drejtoré t& shkollave, pedagogg,
punétoré arsimoré dhe punétoré shéndetésoré:

B bloke-cos et dragaslivep-contentuploudy sites 12 2024 00N ot ped!

4. Njoftimi pér organizimin e dégjimit buxhetor me qytetaré, gra, vajza, pensionisté, t€ rinj
dhe komunitete joshumicg:

1516

S rheepoy net dragssbo s preortent uplosds saos 122027 06 S qattine 20 pu

Boshnjakisht:
1. Kalendari i organizimit t€ dégjimeve buxhetore:

hipe kb rksepov net/dragash/wp-content/uploads/aites/ 1 2/ 2024700 /i atend

degpmeve-hudhetore-2 pdf




Njoftimet ¢ publikuara né fagen zyrtare né Facebook t& Komunégs sé Dragashit:

Shqip:

1. Kalendari i organizimit t& dégjimeve buxhetore:

Dt owan facehon decom Sshare p NG PRbes Bl
Boshnjakisht:

1. Kalendari i organizimit t& dégjimeve buxhetore:

Bepes e ehook o shres p o Sd MOV RO Tn ke

Grupi Punues, né kuadér t& ndarjes s& pérgjegjésive dhe ndérmarrjes s& aktiviteteve pér
mritjen e pjesémarrjes s& qytetaréve né procesin e konsultimit publik pér projekt-buxhetin e
Komunés, kishte planifikuar shfytézimin e databazés sé€ konsultimeve publike pér t€
targetuar grupe t& ndryshme qytetare dhe pérfshirjen s& tyre n€ proces t€ konsultimeve
publike. N& kété kontekst, Grupi Punues pérmes Zyrés pér Informim, pérmes
komunikimeve elektronike ka dérguar ftesa t& personalizuara pér grupe t& ndryshme
qytetare, pérfshiré: OJQ, biznese, pérfaqésues t& organizatave rinore etj.

Bazuar né Kalendarin e organizimit t& dégjimeve buxhetore, Grupi Punues n€ koordinim
me ekzekutivin ¢ Komunés ka planifikuar t& mbajé 3 dégjime buxhetore, nga data 13
qershor deri mé 18 gershor 2025. N& t& gjitha dégjimet buxhetore ka marré pjesé dhe ka
prezantuar para qytetaréve drejtori pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim. Ndérkag, ng dy
dégjime buxhetore ka marré pjesé dhe ka kryesuar takimin kryetari i Komunés, ndérsa njé
dégjim buxhetor &shté kryesuar nga nénkryetari i Komunés.




Tabela me té dhénat e pérgjithshme

Metodat e konsultimit | Data / | Numri i| Numri i atyre gé kané
Kohézgjatja pjesémarrésve | dhéné komente, kérkesa /
sugjerime
Takim i drejtpérdrejté | 13.06.2024, 33 pjesémarrés | 1 pjesémarrés ka
né sallén e Asamblesé | 1 oré parashtruar kérkesa,
Komunale, me OJQ, komente/sugjerime

biznese dhe fermeré

Takim i drejtpérdrejté | 14.06.2024, 41 pjesémarrés | 2 pjesémarrés kané
né sallén e Asamblesé | 1 oré parashtruar kérkesa,
Komunale, me komente/sugjerime
drejtoré té shkollave,
pedagogé, punétoré
arsimoré dhe
punétoré
shéndetésoré

Takim i drejtpérdrejté | 18.06.2024, 22 pjesémarrés | 5 pjesémarrés kané
né sallén e Asamblesé | 1 oré parashtruar kérkesa,
Komunale, me komente/sugjerime
qytetaré, gra, vajza,
pensionisté, té rinj
dhe komunitete

joshumicé

Publikimi né uebfage |15 dité 0 pjesémarrés 0 pjesémarrés kané
/ platforma parashtruar kérkesa,
elektronike komente/sugjerime

Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike (t& drejtpérdrejta) si dhe ato né formé
elektronike, jané shqyrtuar nga Grupi Punues, ndérsa tabela e detajuar pér kérkesat e
pranuara apo refuzuara, &shté paraqitur né formé t& ploté né shtojcén nr. 1 t& kétij raporti.

Draft Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027, pas p&rmbylljes s&€ procesit t&
dégjimeve buxhetore, do t& finalizohet dhe deri m& 3¢ gershor 2024 do t& procedohet pér
né Kuvendin e Komunés s¢ Dragashit.




Shtojca — Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér kérkesat e
pranuara dhe t¢ refuzuara.

Kérkesat: Dégjimi buxhetor me OJQ, biznese dhe fermeré

Plavé deri te Viva Fresh
té konsiderohet si zoné
me prioritet, pasi gé ka
shumé biznese. T&
rregullohet
infrastruktura dhe 8
shikohen mundésité qé
ajo zoné & shpallet si
zoné industriale;

Kérkesat / Sugjerimet /| Kush ka | Statusii Arsyetimi  (komentimi  pér
Nr | Komentet dhéné kérkesé kérl'ces'és./ | pranimin pjesérisht dhe mos
/ sugjerim pér | SUgJerIM (1 | pranimit te komenteve &shté i
KAB 2025 | Pranuar, detyrueshém)
027 pjesérisht e
2 pranuar apo
nuk &shté
pranuar
1. Mendoj se fshati ku Burim Piraj - | Pranohet Duhet té& béhet kérkesé
1. | uné jetoj nuk &shté miré | biznesmen, zyrtare nga ana e fshatit,
me rrugé me fshatrat banor i pastaj Komuna kété kérkesé
.. n i lidhur me trasimin e rrugéve
fqinj, me Rapgén dhe fshatit . . .
I pe . N do t’ia dérgojé KFOR-it Turk,
me Bugen. Mendoj se Kosavé . o 22
Yt g 15 ATt me kusht q& zona népér t&
duhet t& behet hd_hja me cilat kalon rruga t& mos keté
kéto dy fshatra, sikur qé probleme pronésore.
éshté lidhur pér
shembull Backa me
Zlipotokun;
. emi duke punuar né
2. Rruga nga fshati Pranohet ! punua

vazhdimési né kété pjesé. E
kemi realizuar projektin pér
ndrigimin publik. Sa i pérket
trotuareve, kemi disa
probleme me disa qytetaré€ pér
shkak t& pronave, por do t’i
zgjidhim edhe ato. Kur t&
shpallet tenderi pér hartimin ¢
PZHK-s&, Komuna do té
organizojé konsultim publik
me qytetaré, andaj ju duhet t&
vini dhe t’1 jepni propozimet
tuaja pér shpalljen e késaj
zoné si zone industriale, né
ményré qé t& mos keté
probleme pér kthimin ¢ tokés
bujgésore né toké industriale.




3. Propozoj q¢ zona e Pranochet Pér fat t& keq, kjo zong &shté

Pishave, né pjesérisht proné e Pylltaris€ dhe
bashképunim me AKP- Komuna nuk mund t&

ndérhyjmé pa lejen € saj.
Megjithaté, Komuna do té
b&j& pérpjekje qé t&
ndérmerret dicka n& kété

né té zgjidhet problemi
i pronés dhe té béhet
njé park me

infrastrukturé drejtim, sepse kjo ide pér
pércjelldse dhe parking ndértimin e njé parku né até
pér veturat. Té béhen zong &shté njé ide shumé e
staza pér ecje dhe mirg.

shétitore;

Vegiza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né uebfaqen zyrtare:

Shqip: s o bhpks pog o dragah e s ke o dreehrt adleon desprner Dot oy

ISR NEES ATE Loely 20025 2027

Boshnjakisht: b 2o hh che yon oot diganl s neas budcinka el o e danaion s

crehit e Bpdeordo ey “__”'1” RN -:E,i i }hu_( Bp e :%.ﬁ!tz*;

Vegéza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né Facebook:

Shaip: hiip v davebonkoconishaye po PRLZSE Qe a8 s
Boshnj akisht: b,

won o chonhocory share, e FT R L eN G P /0N




Kérkesat: Dégjimi buxhetor me drejtoré té shkollave, pedagogé, punétoré arsimoré dhe

punétoré shéndetésoré

profesionale né
Dragash? Nése ajo
shkollé nuk i plotéson
kriteret pér shkollé &
mesme apo pér shkak té
largésisé, cka mundet
me u bo pér me iu
ndryshue destinacioni.
U béné dhjet@ vite e mé
tepér dhe ajo nuk &shté
funksionale. Al objekt
mundet me krye puné
pér shumé sende tjera
dhe me i pru té ardhura

Komunés sé Dragashit;

Kérkesat / Sugjerimet /| Kush ka { Statusii Arsyetimi  (komentimi pér
Nr | Komentet dhéng kérkese | kérkesés / pranimin pjesérisht dhe mos
/ sugjerim pér sugferimi (1 | pranimit te komenteve &shté i
KAB  2025. | Pranuar, detyrueshém)
2027 pjesérisht e
pranuar apo
nuk éshté
pranuar
1. | 1. Para dy viteve éshté | Shukri Nebiu | Pranohet Do té shikohet se ku qéndron
ndaré njé buxhet pér - drejtor i problemi dhe ku ka ngecur
investimet kapitale, pér | ShML puna, pér kété pjesé do té
sanimin e banjove t& “Ruzhdi bisedojmé edhe me DKA-n&,
nxénésve, ku éshté krye | Berisha” Problemin e mjeteve
ajo, mirépo kané financiare nuk e kemi, kemi
mbetur né gjysmé t& fond t& mjaftueshém dhe
punés dy kabinetet ku besojmé se kjo kérkesé do té
éshté filluar puna dhe realizohet.
nuk punohet aty.
Deshta t& di a éshté
regjistruar digka nga
investimet kapitale pér
kété pjesé;
2. | 1. A keni pa ndonjé Jeton Qengaj | Pranchet Sa i pérket objektit t& shkollés
mundési pér me -0JQ profesionale né fshatin
funksionalizue shkollé | “Avoko” Shajne, ajo shkollé gé nga

fillimi ka pasur probleme pér
shkak se nuk éshté e pranuar
teknikisht. E kemi regjistruar
si proné né emér & Komunés
dhe e paguajmé personelin
pér mbikéqyrjen e saj.
Aktualisht jemi duke e
shfrytézuar pér aktivitete t&
ndryshme publike, sig &shté
organizimi i Panairit “EXPO
SHARRY et].




Vegéza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né uebfagen zyrtare:

Shqip: Aitps://kkrks gov.net/dragash/nows/sotu-mbait-degimi-buxhotor-per kab in-mo

sunvioteio arsimitdhe-shondetosise/

Boshnjakisht: htips //iderhs-gov net/dragash/sr/news/danas-iz-odrzana-budzetska-rasprava-so

direlionma skola predavacma-orosvietnim-radnicimia-i-zdravstvername-radnicima/

Vegéza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né Facebook:

Shqip: hiips /fwwwe facebook.com/share/p/DEmRZA/BYwWE, 3908/

Boshnjakisht: hittps://www facchook conyy/share/p/b58 2Dy IMYRYSZ 1w/

Kérkesat: Dégjimi buxhetor me qytetaré, gra, vajza, pensionisté, t€ rinj dhe komunitete

joshumicé

pér sukseset e
vazhdueshme né sport.
Né emér té té rinjve té
fshatit, kérkoj qé t&
béhet ndértimi i njé
stadiumi né fshatin
Kosavé;

Kérkesat / Sugjerimet /| Kush ka | Statusii Arsyetimi  (komentimi pér
Nr | Komentet dhéng kérkese | kérkesés/ | pranimin pjesérisht dhe mos
/ sugjerim per | Sugjerimi (i | hranimit te komenteve &shts i
_ | pranuar, "
ZK(;;’]; 2025 pjesérisht e detyrueshém)
pranuar apo
nuk éshté
pranuar
1. | 1, Fshati yné, i cili éshté | Senat Trupaj | Pranohet Kérkesa e rinisé sé fshatit
njéri nga té paktét qé ~ banor i Kosavééshté me vend. Miré
ende nuk ka njé fshatit qé e keni béré kérkesén edhe
stadium, éshté i njohur | Kosavé me shkrim, duhet t'i

bashkéngjitet vetém edhe
sigurimi i lokacionit, a ka
vend ku té ndértohet. Kur
éshté fjala pér kérkesat e
rinisé, ne jemi né gjendje dhe
jemi té disponimit g& kéto
kérkesa t'i cojmé né vend
edhe t'i realizojmé.
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1. Prezantoj sot Sabahat Pranohet Deri né shtator kemi mundési
komunitetin e fshatit Hasani - qé t& b&imé ndryshime né
Zgatar. Edhe herén e banor i buxhet. Pérveg mjeteve g&€ i
kaluar ky komunitet ka | fshatit Zgatar kemi paraparé pér kubézime,
kérkuar qé té bgjeé pér mure mbrojtése, ne kemi
rrethimin e varrezave t& shtuar edhe mjete t€ tjera,
reja té fshatit Zgatar. késhtu g& ka mundési gé ato
Nuk e di a éshté marré mjete qé i kemi shtue, t'i

né shqyrtim apo jo. orientojmé né rrethimin e
Andaj, si kérkesé varrezave t& fshatit Zgatar.
primare e komunitetit

éshté rrethimi i

varrezave té reja té

fshatit;

1. Komunén e Dragashit | Jeton Qengaj | Pranohet Céshtja e linjés sé autobuséve
e kang 1éng mbrapa, - banor i pjesérisht i pérket edhe nivelit gendror,
duke mos pas mundési | Dragashit giithashtu edhe bizneseve

linjat e autobusit pér me
ardhé. Nése ne
bashkarisht e
ndérmarrim pér vitin
tjetér njé buxhet, t'i
subvencionojmé disa
linja t& autobusit pér me
i pru né Dragash -
vetém né ora 08:00 e
kemi njé liné, e pér
Prizren i kemi 20 linja -
nése ne e ndajmé njé
buxhet dhe i biem pér
Dragash dy-tri linja, mé
besoni qé do ta ngjallim
Dragashin;

2. Pastaj, éshté shumé
kénaqési me i pa
mbielljen e lulave né
Komuné t& Dragashit.
Nuk e di ajo kompani
qé i kambijellg, a e ka
pér mirémbajtjen dhe

private. Ne si Komuné do &
bé&jmé pérpjekje qé t'i kryejmé
obligimet tona, né ményré qé
ta shtyjmé pérpara kété
kérkesé.

11




ujitjen. Nése nuk e ka
ujitjen, atéheré duhet té
caktohet njé pérgjegjés.
Nése s'keni mundési ju
me e caktue njé
pérgjegjés, uné e marr
pérsipér, dal veté i ujiti.
Po vetém me u mbjellé
lula dhe me u 1€né me
até gjendje, nuk &shté e
pranueshime, sepse ato
po thahen;

3. Pastaj &shté edhe njé
problem tjetér: Nuk jam
kundér kétyre trafikave
gé jané né Dragash,
gshté shumeé miré me
krijue vende t& punés,
bile eche me i
subvencionue - po té
paktén ta b&jmé njé
kriter, t'ia pérshtatim
njé vendi turistik dhe t'i
béjme ato trafikat me
dru, e ta rregullojmé
pak, se me t€ vértet
gendra e Dragashit,
nganjéheré kur hyjmé
né Dragash na doket
vetja shumé
katastrofale;

4, Pastaj, shté njé
problem te stadioni i
Granigarit, me u
rregullue
infrastruktura, e kemi
edhe njé pjesé t& malit,
pjesé t€ brendshme
shumé t& miré qé duhet

Pranohet

Sa i pérket stazés pér ecje, ne
e kemi né projekt, kemi
konkurruar né MAPL me
projekt. Sipas informatave gé
i kemi marré nga niveli
gendror, projekti ka kaluar.
Gjithashtu, edhe ne mjete t&
Komunés kemi té& ndara,
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t& béhet me staza té
ecjes. Jo me kubézim, t&
jeté natyral, po vetém
vendosja e dritave aty
do té ishte shumé njé
kénagési, se né mbrémje
ka shumé njeréz qé
shkojné dhe e vizitojng;

sepse kéto projekte béhen me
bashkéfinancim. Po ashlu,
gjaté pérgatitjes s& KAB-it, ne
i kemi ndaré edhe 185 mijé
eur, mjete pér pérfundimin e
stadiumit té qytetit, kétu
pérfshihet edhe
infrastruktura, edhe ndrigimi
i pjesés ku to t& behet staza e
ecjes, cuarja e rrymés deri te
stadiumi, edhe ndérkimi i
tribinave.

1. Uné si shef i Zyrés
pér Komunitete, kam
nevojé té theksoj se
ndarja e buxhetit &shté
béré edhe pér
komunitetet né
Komunén toné. Dua té
them pse péraférsisht,
nga 4 milioné e dicka
euro gé jané ndaré né
infrastrukturé dhe
investime kapitale,
1,473,000 euro jané
investuar né fshatrat e
Gorés. Ajo g€ éshté me
réndési dhe gé dua té
them, né bazé té
regjistrimit té fundit t&
popullsisé, ne kemi
pasur sa i pérket
investimeve kapitale njé
diskriminim pozitiv.
43.57% t& buxhetit pér
investime kapitale, kjo
shifér i pérket
komunitetit joshumicé.

Uzair Hamza
- shef i Zyrés
pér
Komunitete,
Komuna e
Dragashit

Pranohet

13




Né kéto investime
kapitale, ka vend pér
ndryshime t&
investimeve, né bazé t&
bisedave me qytetaréte
fshatrave;

5. | 1.Mirémbajtja e
rrugéve lokale né
Komunén e Dragashit;

Amra Zaimi
- gazetare e
RTK-sé

Pranohet

Mirémbajtja e rrugéve lokale
béhet me mjetet nga Mallrat
dhe Shérbimet, késhtu gé ne
mund t& ndajmé mjete 1€
nevojshme pér mirémbajtjen
e rrugéve Jokale. Ne vitin e
kaluar e kemi pas, kété vit do
ta shpallim prapé tenderin
pér mirémbajtjen e rrugéve
lokale, deri né dimér. N&
dimér pastaj e kemi t€
rregulluar kété ¢éshje.

Vegéza e lajmit pér mbajtjen e dégjimit buxhetor né uebfagen zyrtare:

Shqlp 3‘}K;>_~_-_ L Lovhs ARSI f.E%'.I(’_“.'i_‘_‘h‘ RRIRRAY

iy ponsmonete dhe homuntien mhmie e,
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Tabela me numrin e pjesémarrésve sipas pérkatésisé gjinore dhe etnike

Nr. Vendi i mbajtjes sé¢ dégjimit
buxhetor

Numri i
pjesémarrésve
sipas gjinis#

Numri i pjesémarrésve sipas
pérkat@sisé etnike

F M T

Shgiptar Goran/Boshnjak T& tjeré

1. Dégjimi buxhetor me OJQ,
biznese dhe fermeré (salla e
Asamblesé Komunle)

7 26 33

29 2/2 0

2. | Dégjimi buxhetor me drejtoré
té shkollave, pedagogg,
punétoré arsimoré dhe
punétoré shéndetésoré (salla e
Asambles¢ Komunale)

35 0/5 1 Turk

3. | Dégjimi buxhetor me gytetaré,
gra, vajza, pensionisté, té rinj
dhe komunitete joshumicé

19 0/2 1 Amerikane

Totali;

19 77 96

83 2/9 2

Tabela me numrin ¢ kérkesave dhe pjesémarrja e anétaréve té¢ Kuvendit Komunal

Nr. Vendi i mbajtjes sé dégjimit
buxhetor

Numri i
pérgjithshém i
kérkesave

Pjesémarrja e
anétaréve té
Kuvendit
Komunal

1. | Dégjimi buxhetor me OJQ,
biznese dhe fermeré (salla e
Asamblesé Komunle)

2. | Dégjimi buxhetor me drejtoré
té shkollave, pedagogé,
punétoré arsimoré dhe
punétoré shéndetésoré (salla e
Asamblesé Komunale)

3. | Dégjimi buxhetor me qytetarg,
gra, vajza, pensionist€, té rinj
dhe komunitete joshumicé

Totali:

13

Pérgatiti:
Grupi Punues

15



